



روابط عمومی محترم سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

سلام علیکم

موضوع: درخواست اصلاح و رفع تحریف مربوط به خبر مصاحبه ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد (جناب آقای دکتر محمدرضا میرجلیلی) در خصوص آزمایشات روی برنج تراریخته

احتراماً به استحضار می‌رساند در بخش خبری شبکه رادبو سراسری ایران و برنامه پیک بامدادی در ساعت ۸.۱۵ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۶/۶/۲۱، در خصوص برنج تراریخته مباحثی توسط مجری محترم برنامه مطرح شد که متأسفانه با تحریف فاحش سخنان ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد (جناب آقای دکتر محمدرضا میرجلیلی) همراه بود. لذا از آنجا که بخشی از اظهارات مجری محترم خلاف واقع و در تضاد با فحوای بیانات ریاست محترم این دانشگاه بوده است، لازم است نکاتی را به عرض برساند. مؤکداً مستدعی است موضوعات مورد اشاره در بندهای ذیل، جهت تنویر افکار عمومی در بخش های بعدی همان شبکه رادیویی به نحو مقتضی منعکس گردد.

۱- مجری محترم برنامه اظهار داشته اند که "چند ساعت بعد که با رییس دانشگاه علوم پزشکی یزد صحبت کردم مشخص شد که در این دانشگاه هیچ آزمایشی روی برنج تراریخته انجام نشده است". ناگفته نماند این جمله مجری محترم، با بیانات ریاست محترم این دانشگاه که در همان برنامه پخش شد، تضادی آشکار دارد. چرا که جناب آقای دکتر میرجلیلی طی مصاحبه خود در پاسخ به مجری محترم در این خصوص، صراحتاً انجام آزمایشات روی برنج تراریخته در این دانشگاه را تایید کردند و بر آن صحه گذاشتند.

۲- مجری محترم برنامه مذکور از رییس محترم دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد چنین پرسشی را مطرح کردند که "آیا کار درستی است که دانشگاه علوم پزشکی یزد بجای انجام آزمایش روی برنج تراریخته، صرفاً به یک مقاله مروری آن هم در سایر کشورهای خارجی استناد کرده است؟" در پاسخ باید تاکید شود که اولاً گزارش تهیه شده توسط این دانشگاه مشتمل بر مقالات (۲۳ مقاله) علمی معتبر منتشر شده در سراسر جهان در خصوص ایمنی برنج تراریخته است که یکی از موارد نیز در کشور عزیزمان و توسط محققان ایرانی انجام و چاپ شده است. دوماً، به استناد این گزارش مروری، در هیچ یک از تحقیقات منتشر شده در کلیه کشورهای جهان و همچنین یک مقاله منتشر شده در ایران، ناکتون هیچ اثر نامطلوب و یا سمی ناشی از مصرف برنج تراریخته در انواع حیوانات آزمایشگاهی (شامل رت، موش، میمون، طیور و ...) گزارش نشده است. ثالثاً، همانطور که در بند قبلی ذکر شد، ریاست محترم این دانشگاه صراحتاً اعلام کردند در این دانشگاه به طور اختصاصی آزمایش سنجش سلامت برنج های تراریخته روی حیوانات انجام شده است و حتی مستقیماً اشاره کردند که در فاز یک این آزمایش هیچ مشکلی در حیوانات تغذیه شده با برنج تراریخته دیده نشد. البته همانطور که جناب آقای دکتر میرجلیلی فرمودند، نتایج فاز دو هنوز منتشر نشده است. در این خصوص نیز انتظار می‌رفت مجری محترم برنامه به طور یکجانبه اظهار نظر نمی فرمودند.

یزد، میدان عالم، بلوار شهدای گمنام، پردیس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، دانشکده بهداشت

تلفن: ۰۳۵-۳۸۲۰۹۱۱۰۰ (۰۳۵) فاکس: ۰۳۵-۳۸۲۰۹۱۱۹ کد پستی: ۸۹۱۵۱۷۳۱۶ صندوق پستی: ۸۸۷

آدرس وب سایت: sphealth.ssu.ac.ir



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی
شهید صدوقی یزد

بسمه تعالی
دانشکده بهداشت

شماره: ۱۷/۱/۱۴۲۵۶۳
تاریخ: ۱۳۹۶/۶/۲۱
پیوست:

۳- در این برنامه خبری اشاره شد که کمتر از ۲ سال از زمان تاسیس این مرکز می گذرد. این جمله نیز کذب بوده و این مرکز در خرداد ۱۳۹۳ با مجوز رسمی شورای پژوهشی دانشگاه تاسیس شده است و حدود ۲/۵ سال از تاسیس آن می گذرد. البته مراسم افتتاح رسمی مرکز در سال ۱۳۹۴ با حضور مسئولان ارشد نظام سلامت کشور انجام شد.

۴- شایان ذکر است ریاست محترم این دانشگاه طی مصاحبه خود اشاره کردند جزئیات باید از مسئولین مرکز تحقیقات سلامت و ایمنی غذا پرسیده شود. زیرا پژوهشگران مرکز تحقیقات سلامت و ایمنی غذا دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد بنا دارند در آینده نسبت به انتشار آن در مجلات علمی اقدام کنند و نشر زودهنگام داده ها ارزش یافته ها را می کاهد. اما برای تنویر افکار عمومی یا قاطعیت اعلام می شود تا این بخش از آزمایشات انجام شده، هیچگونه اثر نامطلوب یا سمی بر روی حیوانات تغذیه شده با برنج تراریخته دیده نشده است. مجددا تاکید می شود مجریان این طرح تحقیقاتی به علت یادشده از انتشار ریز جزئیات دقیق نتایج پرهیز کرده اند که نوآوری داده ها برای چاپ در مجلات علمی در آینده ای نزدیک کاهش نیابد. اما برای تبیین این موضوع و رفع شبهات و تحریف صورت گرفته، مرکز تحقیقات سلامت و ایمنی غذا صراحتاً اعلام می کند در فاز اول این آزمایشات، برخی شاخص ها نظیر نرخ رشد، نرخ مرگ و میر، نرخ بروز تومور های سرطانی و ... اندازه گیری شد و هیچگونه اثر سوء و نامطلوب و هیچ عارضه ای روی سلامت حیوانات تغذیه شده با برنج تراریخته دیده نشد.

با تشکر

دکتر بهادر حاجی محمدی

سرپرست مرکز تحقیقات سلامت و ایمنی غذا



رونوشت:

- ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد (جناب آقای دکتر محمد رضا مریجلی) جهت استحضار
- معاونت محترم تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد (جناب آقای دکتر امیر موشنگ مهرپرور) جهت استحضار
- مدیریت محترم دفتر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد (جناب آقای نیکوکاران) جهت استحضار
- ریاست محترم انجمن ایمنی زیستی ایران (جناب آقای دکتر بهراد قره باغی) جهت استحضار

یزد: میدان عالم، بلوار شهدای گمنام، پردیس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، دانشکده بهداشت

تلفن: ۰۳۵)۲۸۲۰۹۱۰۰-۱۴، فاکس: ۰۳۵)۲۸۲۰۹۱۱۹، کد پستی: ۸۹۱۵۱۷۲۱۶، صندوق پستی: ۸۸۷

آدرس وب سایت: sphealth.ssu.ac.ir